Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр. 2

Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров
Публичного акционерного общества «Интер РАО ЕЭС»

г. Москва

Дата проведения заседания 16.10.2017
(дата, до которой принимались опросные
листы)
Дата составления протокола 18.10.2017

№ 211

Место подведения итогов голосования: 119435, Российская Федерация,
г. Москва, ул. Большая
Пироговская, дом 27, стр. 2.

Время подведения итогов голосования:  18:00

Решения Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняты голосованием
опросным путем.

В заседании Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняли участие
11 (одиннадцать) из 11 (одиннадцати) членов Совета директоров Общества:
И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.А. Гавриленко, А.Е. Бугров, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров,
Д.Е. Шугаев.

Подсчёт голосов проведен секретарём Совета директоров ПАО «Интер РАО»
А.Г. Сергеевым.

Кворум имеется, Совет директоров вправе принимать решения по всем
вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об участии ПАО «Интер РАО» в других организациях.

2.

Об одобрении сделок, которые влекут или могут повлечь
возникновение обязательств Общества в размере, равном или
превышающем 5 (пять) процентов балансовой стоимости активов
Общества по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю
отчетную дату.

3.
Об определении позиции ПАО «Интер РАО» (представителей
ПАО «Интер РАО») по вопросам повесток дня органов управления
подконтрольных ПАО «Интер РАО» юридических лиц, имеющих

2

существенное значение для деятельности ПАО «Интер РАО».

ВОПРОС 1: Об участии ПАО «Интер РАО» в других организациях.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров, принимающих
участие в заседании.
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. Одобрить изменение доли участия Общества в Обществе с
ограниченной ответственностью «ИНТЕР РАО – Экспорт» (ОГРН
1117746835480, ИНН 7704793285, КПП 770401001, адрес (место нахождения) –
119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1), путем отчуждения
части принадлежащей Обществу доли ООО «Интер РАО - Инжиниринг» по
договору купли-продажи доли на существенных условиях, указанных в
Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 11 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров,
Д.Е. Шугаев.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 2: Об одобрении сделок, которые влекут или могут повлечь
возникновение обязательств Общества в размере, равном или превышающем 5
(пять) процентов балансовой стоимости активов Общества по данным его
бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.
Решение по вопросу принимается большинством голосов всех избранных членов Совета директоров
Общества (за исключением выбывших).
Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по стратегии и инвестициям Совета директоров
ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола заседания Комитета прилагается).
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1. Одобрить следующие сделки, которые влекут или могут повлечь
возникновение обязательств Общества в размере, равном или превышающем 5
(пять) процентов балансовой стоимости активов Общества по данным его
бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, не выходящие за
пределы его обычной хозяйственной деятельности:

2.1.1. Взаимосвязанные сделки по размещению депозитов в соответствии
с условиями Генерального соглашения о порядке проведения депозитных
операций от 27.03.2009 № 1-20704/2009  между ПАО «Интер РАО» и Банк ГПБ
(АО) (далее - Сделка) на существенных условиях в соответствии с
Приложением № 2 к настоящему Протоколу;

2.1.2. Взаимосвязанные сделки по размещению депозитов в соответствии
с условиями Генерального соглашения об общих условиях проведения
депозитных операций от 13.01.2015 № 228-ГС/530300 между ПАО «Интер
РАО» и Банк ВТБ (ПАО) (далее – Сделка), на следующих существенных
условиях, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Протоколу;

3

2.1.3. Взаимосвязанные сделки по размещению депозитов в соответствии
с условиями Соглашения об общих условиях проведения депозитных сделок
12.11.2015 № 00.07-2-3/09-319 между ПАО «Интер РАО» и АО «АБ
«РОССИЯ»» (далее – Сделка), на следующих существенных условиях, в
соответствии с Приложением № 4 к настоящему Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров, Д.Е. Шугаев.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  1 - Р. Поллетт.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 3: Об определении позиции ПАО «Интер РАО» (представителей
ПАО «Интер РАО») по вопросам повесток дня органов управления
подконтрольных ПАО «Интер РАО» юридических лиц, имеющих существенное
значение для деятельности ПАО «Интер РАО».
Решение по вопросу принимается большинством голосов всех избранных членов Совета директоров
Общества (за исключением выбывших).
Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по стратегии и инвестициям Совета директоров
ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола заседания Комитета прилагается).
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Поручить представителям ПАО «Интер РАО» в Совете
директоров ПАО «Мосэнергосбыт» по вопросу повестки дня Совета
директоров ПАО «Мосэнергосбыт» «Об одобрении сделки, связанной с
размещением Обществом депозитов», голосовать «ЗА» принятие решения
согласно Приложению № 5 к настоящему Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров, Д.Е. Шугаев.
 «ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  1 - А.Е. Муров.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета
директоров
ПАО «Интер РАО»

И.И. Сечин

Секретарь Совета
директоров
ПАО «Интер РАО»

А.Г. Сергеев

	Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru